



PM - FOLHA Nº 2094
PROCESSO 201905010
MODALIDADE PP
VISTO: 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

34	CLOREXIDINA 0,2 %, GEL,	JET	UNID	20	13,90	278,00
35	CLOREXIDINA 2% -	JET	LT	20	29,80	596,00
36	COLHER DE DENTINA NUMEROS VARIADOS	JET	UNID	50	6,00	300,00
37	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500	BIOTEXTIL	PCT	50	12,85	642,50
38	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL P/ RESINA 2,5ML C/ BISNAGA	JET	UNID	100	2,60	260,00
39	CUNHA DE MADEIRA -	JET	PCT	10	13,90	139,00
40	E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO FRSC. COM 20ML	JET	UNID	15	9,00	135,00
41	ENVELOPE PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE VEDAMAX 150MM	JET	ROL O	3	0,60	1,80
42	ESCOVA DENTAL ADULTA	JET	UND	1.000	0,90	900,00
43	ESCOVA DENTAL INFANTIL	JET	UND	1.000	1,62	1.620,00
44	ESCOVAS DE ROBSON -	JET	UND	100	1,80	180,00
45	ESPAÇADOR Nº 20	JET	UNID	20	67,00	1.340,00
46	ESPAÇADOR Nº 25	JET	UNID	20	67,00	1.340,00
47	ESPAÇADOR Nº 30	JET	UNID	20	67,00	1.340,00
48	ESPAÇADOR Nº 35	JET	UNID	20	66,20	1.324,00
49	ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3	DFL	UNID	80	9,50	760,00
50	ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3S	DFL	UNID	80	21,50	1.720,00
51	ESPELHO CLINICO COM CABO	DFL	UNID	20	5,00	100,00
52	EVIPLAC, SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACABACTERIANA, FRSC. COM 10ML	DFL	FRS C.	35	13,84	484,40
53	FIO DE SEDA 3.0 -	TECHNEW	UND	30	2,75	82,50
54	FIO DE SEDA 4.0 -	TECHNEW	UND	10	2,75	27,50
55	FIO DENTAL - ROLO COM 50M	BIOCARE	UND	250	1,69	422,50
56	FITA PARA AUTOCLAVE -	EUROCELL	UND	100	6,58	658,00
57	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475 ML	KOTA	FR	10	29,90	299,00
58	FLÚOR GEL L -	PRISMA	LT	25	15,50	387,50
59	GESSO PEDRA TIPO 3	V&R	KG	40	15,90	636,00
60	GLUTARALDEÍDO 2% -	THEOTO	LT	25	32,25	806,25
61	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE -	PRISMA	KIT	10	36,00	360,00
62	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE -	PRISMA	UND	10	55,60	556,00
63	GUTA PERCHA ACESSÓRIA -	PRISMA	KIT	10	73,80	738,00
64	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	PRISMA	UND	25	7,00	175,00
65	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA -	PRISMA	UND	25	7,00	175,00
66	HYDRO C	PRISMA	kit	25	73,50	1.837,50
67	IONOMERO DE VIDRO (PO + LÍQUIDO) FORRADOR	DENTUS	UND	25	105,20	2.630,00
68	IONOMERO DE VIDRO (PO + LÍQUIDO) RESTAURADOR	DENTUS	UND	30	59,55	1.786,50
69	KIT ALAVANCA CURVA	SHALON	UNID	5	200,00	1.000,00
70	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 21MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	SHALON	UND	5	11,90	59,50
71	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 21MM 2ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	KELDRIN	UND	5	11,90	59,50
72	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 25MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	FGM	UND	5	8,00	40,00
73	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 25MM	MAILLEFER	UND	5	8,00	40,00



PM - FOLHA Nº 2095
PROCESSO 201901010
MODALIDADE PP
VISTO: 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

	2ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES					
74	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 31MM 1ª SÉRIE (10 A	GOLGRAN	UND	5	20,50	102,50
75	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 31MM 2ª SÉRIE (10 A 40) K-FILES	GOLGRAN	UND	5	20,50	102,50
76	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 21MM 1ª SÉRIE FILES	GOLGRAN	UND	5	20,50	102,50
77	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 25MM 1ª SÉRIE FILES	DUFLEX	UND	5	20,50	102,50
78	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 31MM 1ª SÉRIE FILES	DUFLEX	UND	5	24,35	121,75
79	KIT POLIMENTO DE RESINA -	DUFLEX	KIT	6	47,90	287,40
80	LÂMINA DE BISTURI -	PRISMA	UND	300	0,35	105,00
81	LENÇOL DE BORRACHA 13X13CM	DUFLEX	UND.	30	1,84	55,20
82	LIMALHA PARA AMÁLGAMA -	AQUILAB	LT	5	153,90	769,50
83	LIMAS ENDODONTICAS 1ª SERIE	DENTSPLY	KIT	5	44,10	220,50
84	LIMAS ENDODONTICAS 2ª SERIE	DENTSPLY	KIT	5	44,10	220,50
85	LÍQUIDO DE DAKIN -	DENTSPLY	LT	40	26,00	1.040,00
86	LÍQUIDO DE MILTON -	INOXTEEL	LT	40	13,69	547,60
87	LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO -	INOXTEEL	UND	25	19,40	485,00
88	LIXA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO -	KDENT	PCT	50	2,55	127,50
89	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX C /100 -	MEDIX	CX	200	25,35	5.070,00
90	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX C /100 -	MEDIX	CX	200	30,20	6.040,00
91	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C /100 -	MEDIX	CX	200	30,00	6.000,00
92	LUVAS ESTÉREIS	MAXXITEX	PAR	300	0,84	252,00
93	MAGIC BOND 4ML (ADESIVO DENTAL)	DFL	CX.	25	50,10	1.252,50
94	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS CX C/ 100 -	DFL	CX	70	19,15	1.340,50
95	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO	FAVA	KIT	15	17,22	258,30
96	MATRIZ DE AÇO 5 MM -	FAVA	UND	150	3,60	540,00
97	MERCÚRIO PARA AMÁLGAMA -	FAVA	UND	3	622,00	1.866,00
98	MICROBRUSH (TAMANHO REGULAR 2.0MM)	FAVA	UNID	50	0,23	11,50
99	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA	SORRIOIL	UND	20	29,50	590,00
100	PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	DIAMANTE	UND	20	0,16	3,20
101	PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	DIAMANTE	UND	20	0,16	3,20
102	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS	DIAMANTE	PCT	90	28,75	2.587,50
103	PARAMONO 200MG	FAVA	UND	20	10,00	200,00
104	PASTA CALEN -	FAVA	CX	20	100,00	2.000,00
105	PASTA PROFILÁTICA -	FAVA	UND	40	12,75	510,00
106	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA	FAVA	CX.	10	347,00	3.470,00
107	PERIO BOND	FAVA	UND	5	23,50	117,50
108	PINCEL MICROBRUSH TAMANHO FINO 1.5MM CX. C/ 100 UNID	FAVA	UNID	30	0,17	5,10
109	PONTA PAPEL ABSORVENTE -	FAVA	KIT	5	74,90	374,50